Edição 3.224 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO NÚMERO 25- SUPERÁVIT FINANCEIRO - REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

Certificação Digital: DEAY1UKB-JK1JPPGM-C8FHZXKA-CMNJ2ZOM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

Decreto Nº: 25/2024
Republicado por Incorreção

"Abre Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao orçamento do
Município e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na
autorização contida na Lei Municipal nº 719/2023,artigo 4º. inciso I, alínea "c".

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao Orçamento do Município no valor de
R$ 1.097.182,08 (um milhao, noventa e sete mil, cento e oitenta e dois reais, oito centavos), conforme detalhamento abaixo:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1003 - CONST. PAV. E URB. DE VIAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

615.480,63
615.480,63

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

615.480,63

615.480,63

0609 - FUMAD-FUNDO MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO

1010 - CONST. BARRAGENS AGUADAS, TANQUES E CXS. D`AGUA NA ZONA RURA
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

92.370,27
92.370,27

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

92.370,27

92.370,27

1010 - SECUD-SEC.DE EDUCACAO CULT. E DESPORTOS

1014 - CONST. AMPL. REF.DE PISTA DE SKATE,COOPER, ATLETIS. E CICLISMO
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

150.574,34
150.574,34

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

150.574,34

150.574,34

Edição 3.224 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 3

DECRETONÚMERO 25- SUPERÁVIT FINANCEIRO - REPUBLICADO POR TER SAÍDOCOM INCORREÇÃO

Certificação Digital: DEAY1UKB-JK1JPPGM-C8FHZXKA-CMNJ2ZOM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

1017 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID.SAUDE/CAPS E OUTROS
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
26320000 - Transferencias do Estado referentes a Convenios e Instrumentos Congeneres Vinc. a
Saude

238.756,84
238.756,84

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 238.756,84

TOTAL DA UNIDADE: 238.756,84

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES: 1.097.182,08

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 7 de Março de 2024.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal

Edição 3.224 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: DEAY1UKB-JK1JPPGM-C8FHZXKA-CMNJ2ZOM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
DEMONSTRATIVO DE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS POR SUPERÁVIT FINANCEIRO

(Art.9°, Item 44, da Resolução TCM nº 1.060/2005)
Exercício: 2024

Nº Decreto Data Código da
Fonte Nome da Fonte  Valor

25 07/03/2024 632  Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde  R$                   238.756,84

25 07/03/2024 701  Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres dos Estados  R$                   858.425,24

TOTAL  R$               1.097.182,08

RESUMO DA ABERTURA DE CRÉDITOS - SUPERÁVIT POR FONTE
Código da Fonte Total Aberto Superávit Financeiro (BP anterior)  Saldo

632  R$                        238.756,84  R$                                                                                   238.756,84  R$                                   -
701  R$                        858.425,24  R$                                                                                   902.398,65  R$                     43.973,41

TOTAL  R$                     1.097.182,08  R$                                                                               1.141.155,49  R$                     43.973,41

           JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÂO                                                                         LEANDRO CARVALHO E. DO VALE
                                                              Prefeito                                                                                                Contador CRC-BA 036760/O

Edição 3.224 | Ano 13
14 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: DEAY1UKB-JK1JPPGM-C8FHZXKA-CMNJ2ZOM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO NÚMERO 25- SUPERÁVIT FINANCEIRO - REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

		2024-03-14T13:53:15-0300